

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczerozni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca; w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: ćwierćroczni 75 ct., miesięczni 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W przyszłym roku, oprócz dalszego ciągu powieści

HENRYKA SIENKIEWICZA
KRZYŻACY

drukować będziemy oryginalne utwory powieściowe takich pisarzy jak: Teodor Jeske-Choiński, Maryan Gawalewicz, W. Kosiakiewicz, E. Orzeszkowa i w. i.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Minister sprawiedliwości zamianował adjunktami sądowymi auskultantów: dr. Jana Rutkowskiego dla Mościsk, Kazimierza Frankowskiego dla Dubiecka, Aleksandra Fedyńskiego dla Zabłotowa, Stanisława Kownackiego dla Staregoniasta, Remusa Sbiere dla Seretu, Włodzimierza Fedaka dla Bohorodczan, Emiliana Huzara dla Czortkowa, Władysława Lisowskiego dla Zaleszczyk, Filareta Grabowieńskiego dla Gwoźdźca, dr. Józefa Mierzeńskiego dla Delatyna, Joachima Ciuntuleaca dla Seretu, dr. Konstantego Onciula dla Dorny, Władysława Chmielewskiego dla Turki, Michała Piurko dla Winnik, Karola Abgara Zachariasiewicza dla Gródka, dr. Łukasza Rogalskiego dla Skalata, Marcina Kaliszczaka dla Skalata, dr. Wiktora Słoniewskiego dla Halicza, Józefa Lubienieckiego dla Buska, Józefa Dworzaka dla Skolego, Konstantego Telimana dla Stanowic, Władysława Ilnickiego - Sieniuszkiewicza dla Kossowa, dr. Stanisława Warmuskiego dla Drohobycza, Włodzimierza Jojkę dla Bursztyna, Władysława Kuzińskiego dla Buczacza i Wincentego Rolskiego dla Uhnowa.

P. Minister wyznał i oświaty zamianował dyrektora prywatnej szkoły żeńskiej w Przemyślu ks. Władysława Makowca nauczycielem rz. kat. religii w męskim seminarjum nauczycielskim w Samborze.

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało kontrolorów cłowych: Ludwika Csałę i Wacława Zachariasiewicza, starszymi oficyalami cłowymi; oficyala cłowego Emila Kurowskiego starszym kontrolorem cłowym, oficyala cłowego Piotra Michaleskula kontrolorem cłowym; asystentów cłowych: Zygmunta Zarsmbe, Józefa Tuszyckiego i Kazimierza Rotha tudzież poborców cłowych Rudolfa Hobersterfera i Maryana Dobrowolskiego oficyalami cłowymi, wreszcie prowizoryczne go asystenta cłowego Bronisława Seję i praktykantów cłowych Jana Dylskiego i Bronisława Sokola asystentami cłowymi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 grudnia.

Prowizoryum budżetowe.

(S) Wydział krajowy przedłoży Sejmowi na pierwszym posiedzeniu w dniu 28 b. m. między innymi sprawozdaniami, także sprawozdanie o prowizoryum budżetowym.

Gdy z powodu spóźnionego zwołania sesji sejmowej, Sejm nie może uchwalić budżetu na rok 1899 przed rozpoczęciem roku budżetowego, Wydział krajowy przagnął zastrzedz budżetowe prawo Sejmu, postanowił

przedstawić Sejmowi wniosek uchwalenia prowizoryum budżetowego. Jakkolwiek Wydział krajowy liczy na to — jak opiewa sprawozdanie — że Sejm w jak najkrótszym czasie zwołany zostanie na dalszą i dłuższą sesję, to jednak z obawy, że budżet nie uzyska przed upływem pierwszego kwartału 1899 Najwyższego zatwierdzenia, przedstawia wniosek o uchwalenie prowizoryum na pierwszy i drugi kwartał 1899 r.

Uchwała sejmowa obejmująca ma upoważnienie do czynienia wydatków zwyczajnych na podstawie budżetu z roku 1898 i pobierania dodatków od podatków według tej samej stopy, jak w roku 1898 i z tego powodu Wydział krajowy wnosi, aby w mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim i chrzanowskim, pobierał przez czas trwania prowizoryum budżetowego takie same dodatki do podatków, jak w roku 1898 mimo, że w myśl uchwały sejmowej z dnia 6 lutego 1894 zmniejszono ulgi dla opodatkowanych w mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim i chrzanowskim z poprzednio przyznanych 14 ct. na 11 ct. Wniosek Wydziału krajowego opiewają:

1. Sejm upoważnia Wydział krajowy do czynienia wydatków zwyczajnych z funduszu krajowego na rachunek roku budżetowego 1899 na podstawie budżetu na rok 1898.

2. Sejm upoważnia do pobierania na rzecz funduszu krajowego dodatków do państwowych podatków bezpośrednich, a mianowicie:

a) Dodatku do państwowego podatku gruntowego, domowo-czynszowego, domowo-klasowego i do 5 pr. podatku od domów wolnych w wysokości 60 centów, od każdego złotego całej przypisanej należności tych podatków. W mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim i chrzanowskim wszakże ma się pobierać ten dodatek do podatków w tym ustępie ad a) wymienionych w wysokości 46 centów od każdego złotego całej należności tych podatków;

b) Dodatku do państwowych bezpośrednich podatków osobistych, ustanowio-

nym synodzie, w obecności cesarskiej Agnieszki — objaśniał hrabia.

Teraz przybladł Henryk lekko. Sąd matki ważył u niego zawsze dużo. Jeśli ona nie przeszkodziła kłatwie, to...

Jak niegdyś w głowie Bertolda, tak błysnęła i w jego mózgu bolesna wątpliwość. A może Hildebrand jest w istocie Papieżem prawowitym? Gdyby tak było?..

Henryk obrzucił wzrokiem niepewnym swoich przyjaciół, szukając na ich twarzach odpowiedzi na pytanie, które go przeszyło strzałą zatrutą. Wszędzie postrzegł jakieś osłupienie, zmieszanie z przestrawem. Wiadomość o kłatwie spadła na doradców korony niespodziewanie. Nikt z nich nie przypuszczał, żeby Grzegorz wykonał groźbę.

„Rzymski żebrak“, „fałszywy mnich“, „zuchwały plebejusz“ przedstawił się oczom stronników króla w innym oświetleniu. Schorowany starzec, rozporządzający szczupłą garską wassałów, lekceważony z tego powodu przez rycerstwo, które przywykło mierzyć znaczenie męża ilością mieczów, ucósł do rozmiarów groźnego przeciwnika. Bo tylko ktoś bardzo pewny swojej siły lub swoich praw mógł podnieść rękę na majestat najjaśniejszej korony chrześcijaństwa.

I Henryk doznał tego samego wrażenia. Jeśli przewlekał ostateczne załatwienie sporu z Rzymem, to nie dlatego, żeby się obawiał potęgi Stolicy Apostolskiej. Względem na matkę, na odziedziczoną po przodkach godność patrona Kościoła i knowania możnowładców trzymał jego dumę na wodzy. Sama osobistość Grzegorza nie zatrząsała go wcale.

(Ciąg dalszy nastąpi).

140)

TYARA I KORONA.

Powieść historyczna z czasów Grzegorza VII.

PRZEZ

TEODORA JESKE-CHOIŃSKIEGO.

XXIII.

(Ciąg dalszy).

Ucałowawszy prawicę króla, poprowadził go szpalerem, utworzonym przez świecących wassałów biskupstwa, do pałacu, gdzie czekał podczasy z ogromnym złotym puha-rem. Na każdym stopniu kamiennych schodów stało po dwóch rycerzów w niebieskich płaszczach na zbroi.

Henryk wypróżnił naczynie do połowy, zostawiając drugą połowę Wilhelmowi na znak szczególnej łaski.

Grzecznością tą ujął sobie wassałów biskupa.

— *Heil Hero, heil Liebo!* — witano go radośnie, a on nie szczędził spojrzeń przy-aznych.

W salach, w większych komnatach, na ganku pałacu, pod szopami na dziedzińcu, w domkach pacholków biskupich, wszędzie, gdzie się dało umieścić stoły i ławy, czekało na gości śniadanie. Wędrownych grajków i żebraków podejmowało miasto na ulicach.

Lecz król zabronił dotknąć potraw przed wysłuchaniem Mszy św.

Otoczony swoimi doradcami, przyjmował Henryk w sali rycerskiej hołd dygnitarzów fryzjskich. Hrabowie okręgowi, burgrabiowie miast i wójtowie klasztorów zginali przed nim kolana, a on zaszczycał każdego z nich słowem uprzejmem. Wielu z nich znał osobiście z wypraw wojennych. Tego zapytał o ranę odniesioną nad Unstrutą, owemu przypomniał czyn odważny.

Łaskawość króla działała na rycerzów, jak działa słońce wiosenne na łąki i pola. Tam, gdzie padał jej promień, wkwitały ciepłe uśmiechy szczęścia i żywe rumieńce radości.

Właśnie podawał Henryk ostatniemu szlachcicowi rękę do ucałowania, kiedy tłum dworzan rozsuwał się przed kimś z uszanowaniem. Widocznie przybywał jeszcze ktoś znaczny.

Po chwili ukazała się w sali przysadzista postać hrabiego Eberharda z Nellenburga, który jeździł, jako wysłaniec synodu wormackiego, do biskupów lombardzkich.

Powrót starego przyjaciela ucieszył Henryka. Postąpiwszy ku niemu, wyciągnął ręce, otworzył usta do powitania, wygląd jednak posła ostudził jego serce. Hrabia, obryzany cały błotem, nie zmienił nawet płaszcza. Wprost z ulicy stanął przed królem, nagłony snąc do pospiechu jakąś ważną wiadomością.

Odgadł to Henryk, przeto, pożegnawszy Fryzyczyków, usunął się do przyległej komnaty.

Zostawszy sam ze swoimi przyjaciółmi, zwrócił się żywo do hrabiego.

— Byliście w Lombardyi? — pytał.

— Wracam z Placenyi — odpowiedział hrabia.

— Przedstawiliście uchwałę wormacką biskupom?

— Biskupi lombardzcy przyjęli ją z zapalem i zgodzili się bez żadnego oporu na detronizację Hildebranda.

Król spojrział zdziwiony na posła.

— Przywieźcie dobrą powieść — mówił — a wyglądnacie, jakgdyby się waszego płaszcza ucepilo nieszczęście. Nie powiedzieliście jeszcze wszystkiego. Słuchamy.

Hrabia spoglądał zakłopotany na doradców korony, gładząc długą, do pasa sięgającą brodę.

— Czyby Hildebrand?... — poddał mu król.

— Hildebrand nie uznał wyroku synodu wormackiego — odezwał się nareszcie hrabia głosem drżącym.

Henryk uśmiechnął się pogardliwie.

— Szacunku dla naszych wyroków naczycy go miecz Godfryda — rzekł. — Jeśli was nierozumna pycha tego heretyka niepokoi, straszycie nas i siebie niepotrzebnie.

— Hildebrand...

— Hildebrand, wiecznie Hildebrand — wtrącił Henryk niecierpliwie. — Mamy dosyć tego wstrętnego przezwiśka. Cóż on jeszcze nowego wymyślił ten, ten...

— Wyklął Waszą Wzniosłość...

Szeroko otwartymi oczami wpatrzył się Henryk w hrabiego. Na jego twarzy rozsiało się zdumienie.

— Wy...klął?... Muie... wy...klął? — szeptał, więcej zdziwiony, niż przerażony.

Jego, wójta Kościoła, puklerz świata katolickiego, następując wyznawców, którzy nawrócili ogniem i mieczem pół Europy, ośmielił się ktoś wykluczyć z owczarni Chrystusowej, jak nieposłusznego mnicha?

— Mnie... wy...klął — powtarzał półgłosem, nie zdejmując wzroku z posła.

— Wyklął Waszą Wzniosłość w peł-

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dnem 1. maja 1898.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są według zegara środkowo-europejskiego)

Dukaty jubileuszowe sprzedają Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji wykonywujemy odwrotną pocztą bez doliczenia jakiegokolwiek prowizji.

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe

wypłaca bez potrącenia prowizji lub kosztów

Kantor wymiany

Galic. akc. Banku hipotecznego. Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony do lokalu parterowego w gmachu bankowym

Lekcje szermierki na pałasze i florety.

Warunki bardzo przystępne. Dla PP. akademików i uczniów szkół średnich ceny niższe. Zbiorowe lekcje dla pań. Oddzielne godziny według umowy. Zgłoszenia codziennie od godz. 4 do 6 popoł., ul. Zielna 1. 22 parter (dom hr. Zamojskiego).

Przyjechali do Lwowa

dnia 23 grudnia 1898.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. J. Moser z Odessy, A. Milewski z Złoczowa, A. br. Amdni z Wiednia, G. Has lakiewicz z Techtowa, E. Adler z Paryża, A. Fleischmann z Jasta, H. Ganzl z Wiednia.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 6 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct w dniu powszednie 30 ct. -- Dla członków wstęp wolny.

Table of train schedules with columns for 'Do Lwowa przychodzą' and 'Ze Lwowa odchodzą', listing train numbers, destinations, and times.

U W A G A : Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Noce godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tłustymi ramkami. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Cennik

lwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Lwów, d. 23 grudnia 1898.

I. Akcje za sztukę.

Table listing various stocks and their prices, including 'Kol. g. Kar. Lud.' and 'Banku hip. gal.'.

Table listing exchange rates for various currencies and locations, including 'L. Listy zastawne' and 'Tow. kred. gal. ziem.'.

Table listing bonds and obligations, including 'III. Obligacje za 100 zł.' and 'Gal. funduszu propinac.'.

Table listing exchange rates for gold and silver, including 'IV. Losy.' and 'V. Monety.'.

Table listing exchange rates for various currencies, including 'Kurs giełdy wiedeńskiej.' and 'A. Ogólny dług państwa.'.

Table listing various commodities and their prices, including 'Lesy z roku 1884' and 'Gal. poź. kraj. z r. 1873'.

Table listing various commodities and their prices, including 'Gal. poź. kraj. z r. 1873' and 'Czerw. krzyża weg. tow.'.

Table listing various commodities and their prices, including 'Czerw. krzyża weg. tow.' and 'Banku Anglo-austriackiego'.

Benty austriacka i węgierska, wszelkie losy, jakoteż monety zagraniczne kupują i sprzedają najkorzystniej

Sokal i Lilien, Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji wykonywujemy odwrotną pocztą bez doliczenia jakiegokolwiek prowizji.

G. Z. T. 9/98 (1) (8024 2—3)

Vom k. k. Kreisgerichte in Wadowice wird auf Ansuchen des Michael Neumann de pr. 4 Dezember 1898 Geschäftszahl T. 9/98 (1) das Amortisierungsverfahren bezüglich der zwei von Michael Neumann auf den Betrag pr. je 500 Gulden ö. W. acceptirten in Biala am 1. Dezember 1898 ausgestellten, am 1. Februar und 1. Juni 1899 fälligen, mit Unterschrift des Ausstellers jedoch noch nicht versehenen Wechsel, eingeleitet, und zugleich werden alle diejenige-n, welche die erwähnten Wechsel in Händen haben sollten, auf eine Frist von 45 Tagen vom Tage der Kundmachung des Edictes vorgeladen und ihnen aufgetragen, dass sie solche binnen dieser Frist so gewiss vorbringen sollen, als sie sonst auf neuerliches Ansuchen des Michael Neumann für nichtig gehalten werden.

K. k. Kreisgericht, Abtheilung IV.
Wadowice, am 6. Dezember 1898.

L. prop. 164—98 (7) (7986 2—3)

C. k. Sąd obwodowy celem przekazania orzeczeniem c. k. Dyrekcyi galic funduszu propinacyjnego z dnia 2. maja 1884 l. 417 wymierzonego wynagrodzenia propinacyjnego z majątności Swidnik, w okręgu tutejszo-sądowym położonej, według whl. 14 uprawnionej p. Wandy Niwickiej własnością będącej w kwocie 1300 zł. wzywa wszystkich, którzy prawo hipoteki na wymienionej majątności przed dniem 23 czerwca 1895 nabyli, aby swoje pretensje najpóźniej do dnia 20 lutego 1899 w tutejszym sądzie pisemnie lub ustnie zgłosili. Zgłoszenie ma obejmować:

a) dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania zgłaszającego się ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane, wszelkim prawnym wymogom odpowiednie;

b) kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i w procentach, o ile takowe równe mają prawo zastawu z kapitałem;

c) oznaczenie hipotecznie zgłoszonej pozycy;

d) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje poza okręgiem tutejszego sądu, winien jest wymienić znajdującą się w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika dla odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesyłane będą do zgłaszającego się z takim samytnikiem prawnym, poc jak gdyby do rąk własn. były doręczone.

Ktokolwiek zaniedba zgłosić się w powyższym terminie, będzie uważany za zezwalającego na przekazanie pretensy swojej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej w porządku hipotecznym. Nie będzie on już słuchany przy rozprawie. Utraca on także prawo czynienia wszelkiej opozycy i użycia wszelkiego środka prawnego przeciwko ugodzie, którąby interesenci stojący za warli między sobą, w myśl § 5 patentu z dnia 25 września 1850, jednakże tylko wtedy, jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego przekazana została na kapitał wynagrodzenia, albo też stosownie do § 27 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 została i nadal zabezpieczona na gruncie.

Usprowadzenie niestawienia się na terminie nie jest dopuszczalnym.
Nowy Sącz, dnia 19 listopada 1898.

L. cz. Cw. 2674/98 (1) (7984 2—3)

Przeciw Matesowi Seidman, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi przez Salomona Schärfę kupca, w Smatynie, pozew o 55 zł. w. a. z pn.

Na podstawie pozwu wydano dnia 12 listopada 1898 nakaz zapłaty do l. Cw. 2674/98 (1).

Celem strzeżenia praw nieznanego z miejsca pobytu Matesa Seidmana, ustanawia się pana adwokata dr. Staubera w Kołomyi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Matesa Seidmana w rzecznej sprawie na tegoż koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Kołomyja, dnia 12 listopada 1898.

L. cz. 178 ks. gr. gm. Różanka. (8032 2—3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Godka z Różanki, iż Władysław Dembiński prosi o adu przeciw niemu egzekucyę o 125 zł. z wyroku karnego c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z 29 października 1888 l. 11360 a kuratorem dla niego ustanowiono Wojciecha Gajęski-go.

C. k. Sąd powiatowy.
Fryszak, dnia 6 października 1898.

L. cz. IV. 397/96 (2) (8003 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia z miejsca pobytu nieznaną Teklę Bartoszak, że w dniu 13 kwietnia 1896 zmarł w Dydiowie Hrynie Bartoszak z pozostawieniem testamentu z daty Dydiowa dnia 10 kwietnia 1896 i wzywa ją jako powołaną do spadku

tego z ustawy, aby o takowy w przeciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu w sądzie tut. tempewniej się oświadczyła, gdyż inaczej przeprowadzi sąd przewod spadkowy z tymi, którzy się o spadek ten oświadczyli i kuratorem w osobie Fedia Hawileja z Dydiowej dla niej ustanowionym.

Turka, dnia 20 czerwca 1898.

L. cz. 94 ks. gr. Brody (3) (8029)

Na prośbę Jakoba Berkowicza, właściciela realności wyk. hip. l. 94 ks. gr. gm. Brody objętej o wykreślenie ze stanu biernego takowej prawa zastawu dla sumy 400 zł i prawa najmu pomieszczenia składającego się z dwóch pokoi, kuchni, sieni, strychu piwnicy, drawutni i prewetu na czas od 1 czerwca 1867 do 1 czerwca 1870 na rzecz Herscha Gottlieb tamże zaprenotowanego, która to suma 400 zł. w. a. obciążona jest prawem zastawu dla sumy 200 zł. w. a. na rzecz Feigi Lager zaprenotowana, wyznaczony został termin po przesłuchaniu interesowanych po myśli § 45 ust. hipotecznej w tut. sądzie powiatowym oddział I. na dzień 26 stycznia 1899 w biurze 9. o godz. 10 przed połud.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Herscha Gottlieb i Feigi Lager ustanawia się w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie p. dr. Samuela Wagnera adw. krajowego w Brodach.

Tenże kurator zastępywać będzie Herscha Gottlieb i Feigę Lager w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ci w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brody, dnia 19 listopada 1898.

L. cz. E. VII. 934/98 (4) (8025)

Stanisławowi Półkoszkowi z Skrzyszowa w sprawie egzekucyjnej Arona Gewolba w Tarnowie toczącej się przed c. k. sądem tut. o 2 zł. 16 ct. w. a. z pn. ma być doręczoną uchwała z dnia 31 marca 1897 l. cz. 8921, którą zezwolono na intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla powyższej pretensy w stanie biernym realności lwh. 343 ks. gr. gm. kat. Skrzyszów objętej.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Stanisław Półkoszek przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana adw. dr. Mieczysława Gałęckiego w Tarnowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Stanisława Półkoszka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Tarnów, dnia 15 listopada 1898.

L. cz. X. 353/95 38/VI. (8022 1—3)

C. k. Sąd krajowy wzywa wszystkich, którzyby mieli jakąkolwiek wiadomość o życiu lub śmierci Franciszka Boguckiego z Wieliczki urodzonego w Staniątkach 3 października 1819 r. a rzekomo zmarłego przez utopienie się w Wiśle dnia 18 lipca 1891 aby o tem tut. c. k. sąd lub kuratora nieobecnego adw. dr. Olearskiego w Krakowie do dnia 1 kwietnia 1899 zawiadomili, ile że w przeciwnym razie na ponowne żądanie proszących Maryi Kozubskiej, Józefy Okońskiej, Julii Kordzikowej, Jana Boguckiego i Ludwika Kolasy nieobecnego Franciszek Bogucki za zmarłego uznany zostanie.

Kraków, 19 listopada 1898.

L. cz. 105 ks. gr. Zdzary (3) (8072)

Janowi Michoniowi w Przemyslu w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Pilźnie o wpis prawa własności do 1/3 części posiadłości lwh., 105 ks. gr. gm. towej Zdzary doręczoną uchwała ma być z dnia 23 kwietnia 1898 l. cz. 105 Zdzary która dozwolono wpisu prawa własności do 1/3 części posiadłości lwh. 105 gm. Zdzary na rzecz Jędrzeja i Rozalii Cyganów.

Ponieważ niewiadomo gdzie Jan Michoń przebywa ustanawia się dlań w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Stanisława Jasiaka ze Zdzar.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Michonia w rzecznej sprawie na tegoż koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pilzno, dnia 23 listopada 1898.

L. 10787 (8000 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielem zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Dziekana, że w sprawie Towarzystwa ochrony mniejszej własności ziemskiej w Mielemu peto 137 zł. 92 ct w. a. z pn. ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Brzeskiego.

Mielec, dnia 5 grudnia 1897.

Doniesienia prywatne.

Poszukuje miejsca u księdza osoba młoda znająca się na gospodarstwie i kuchni, od 1go stycznia. Adres: J. M. poste restante via Dębica Zamek.

Do P. T. Właścicieli koni 835



Jeżeli Wielmożny Pan zamierza dobre i tanie kupić, zechce Wielmożny Pan udać się do składu dywanów **AU LOUVRE** Lwów, Sykstuska 6. Tamże znajdzie Wielmożny Pan ogromny wybór der po zdumiewająco niskich cenach. Na prowincję wysyłamy na żądanie nasze bogato ilustrowane cenniki gratis i franko.

Südfrüchte

und Wein. passendste Geschenke für den Christabend und Neujahr. als: Datteln, Feigen, Nüsse, Orangen, Limonen, verpackte Früchte, Malaga-Trauben und Maroni, alles zusammen 5 Kilgr. bloß nur um 2 fl. 50 kr. — Karafol 5 Kilgr fl. 1.80. — Echten alten süßen Dalmatiner Rothwein für Kranke, Reconvalsciente und Altersschwache 4 Liter fl. 2.50 — Weissen Trauben Tafelwein hier vorzüglich gut, 4 Liter fl. 2.80. — Echten Wein-Brandwein 4 Liter fl. 6 — versendet spesenfrei gegen Voreinsendung oder Postnachnahme. 1119

J. Suttner

Exporteur, Wein- und Brandwein-Producent
in Görz (Küstenland)

Próbki wysyłam bardzo chętnie darmo i oplatnie.

Tutki cygaretowe „NORIS“

wyrobu

1027

Wl. Beldowskiego magistra farmacyi i chemika

w Krakowie,

odznaczające się dymem łagodnym i chłodnym, nie zmieniają smaku i zapachu tytoniu, nie naciągają tłuszczem i nie gasną szybko, wskutek tego całego papierosa można wypalić ze smakiem.

Do nabycia w handlach i trafikach.

XLI. rok istnienia.

TYGODNIK MÓD i POWIEŚCI

Pismo ilustrowane dla kobiet

wychodzi co tydzień w formacie wielkiego arkusza i zawiera prócz powieści oryginalnych i tłómaczonych, różnych artykułów literackich, korespondencyj o modach z Paryża, przepisów kucharskich i z dziedziny gospodarstwa domowego.

Oddzielny dodatek ilustrowany

poświęcony wyłącznie modom (do 2000 rysunków w ciągu roku) nadto co miesiąc dołącza wielki arkusz z krojami i wzorami robót kobiecych.

Ajencya główna na Lwów i Wschodnią Galicyę
w Księgarni Polskiej (plac Maryacki l. 11).

Gena prenumeraty we Lwowie: 1132

kwartalnie zł. 1.80, na prowincyi zł. 2.20.

Redaktor: **Jan Skiwski.**

Na gwiazdkę, noworoczne itp.

poleca się zakupno losów budowy przytuliska we Lwowie dla podupadłych weteranów wojskowych Galicyi i Bukowiny na pamiątkę 50 letniego panowania J. Ces. Król. Apolst. M. ści Cesarza Franciszka Józefa I.

Jeden los 1 koronę

Główna wygrana 10.000 koron wartości, oprócz tego 1999 innych wygranych

1114

Ciągnienie 1 Maja 1899.

Uprasza się wszystkich p. t. udekorowanych i odznaczonych z powodu cesarskiego Jubileusza o łaskawę pomoc tego dobroczynnego celu przez zakupno tych losów, które są do nabycia w biurze loteryjnym weteranów wojskowych we Lwowie ul. Ochronek 1 i we wszystkich publicznych lokalach.

Odsprzedającym udziela się stosowny rabat.

Najwspanialsze ozdoby na Boże Drzewko
poleca handel **S. W. NIEMOJOWSKIEGO**
we Lwowie, plac Maryacki l. 8.

Wybór olbrzymi. Ceny najniższe.
Kompletne sortymenta po zł. 1, 2 i wyżej.
Zlecenia zamiejscowe odwrotnie.

Drobne ogłoszenia

od wyrozu netitem 1 1/2 cents. thectm
netitem dwa centy.

Tanie, ciepłe mieszkania do wynajęcia ulica
św. Marcina l. 7. 1124

Sposób

wynajdywania (wywołania) u każdego
skrzypiec najpiękniejszych, czarodziej-
skich tonów — mały zeszyt kosztuje
1 zł., do nabycia tylko przez Biuro
anonów „Impressa“ we Lwowie, uli-
ca Mickiewicza 22. 1144

Dywany perskie i portyery

prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wy-
pożycza, jakoteż przyjmuje do przechowania
Skład dywanów „AU LOUVRE“
Lwów, ul. Sykstuska l. 6.
Ulgi w spłatach wedle umowy.
Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane
cenniki darmo i oplatnie. 835

ARTUR KOSCICKI

(SYRIUSZ)

Lwów, ulica Zamarstynowska l. 11 (dom
własny), ul. Trzeciego Maja l. 2
poleca 18

Wyborne kawy wprost z Ameryki
pół kl. od 75 ct.

Najlepsze herbaty pół kl. od 1 zł. 50 ct.

Koniak kuracyjny butelka od 1 zł. 80 ct.

Najlepszy rum 1/3 ltry od 1 zł. 20 ct.

Kakao holenderskie pół kl. 1 zł. 90 ct.

Także i na raty bez podwyższenia

cen dywanów, portyery, chodników, kłody
wątowane, kapy na stoły i łóżka, koce,
dery na konie, jako też wszelkie artykuły
potrzebne do urządzenia domowego
w składzie dywanów 835

„TEPPICHHAUS AU LOUVRE“

Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana)

Na prowincję wysyła się cenniki gratis i franko.

ŁYZWY

„Halifax“ dobre	para zł.	1.20
„Halifax“ ze stalowymi nożami	„	1.70
„Halifax“ ze szerokimi nożami	„	3.—
„Halifax“ niklowane, wąskie noże	„	3.—
„Halifax“ niklowane szerokie noże	„	5.—
„Halifax“ damskie nieniklowane	„	1.30
„Halifax“ damskie niklowane	„	2.50
„Halifax“ syst. Jackson Heines, nikl.	„	5.50
„Mercur“ lub „Helvetia“ nieniklowane	„	2.60
„Mercur“ damskie nikl. szerokie noże	„	5.—
„Nurnis“ niklowane, szerokie noże	„	6.—
„Jackson Heines“ nikl. lekkie, po zł. 6 i	„	6.50
Paski do łyżew	—ct.	30

Dla Towarzystw Sokolich i Szkół odpo-
wiedzi opust. 1109

Poleca handel żelazny

Piotr Chrzastowski.

Lwów, plac Kapitulny l. 1.

Tanie i dobre

nasze **konserwy z jarzyn** w pu-
szkach blaszanych, hermetycznie zam-
kniętych (groszek cukrowy, fasolka,
szparagi, pomidory, pieczarki, soki,
kompoty, marmolady itp.), które przez
3letnie istnienie fabryki na krajowych
i zagranicznych wystawach zyskały
2 złote i 3 srebrne medale, są do
nabycia we Lwowie, w Kra-owie i na
prowincyi we wszystkich lepszych han-
dlach artykułów spożywczych.

Fabryka konserwów

i ogród handlowy 1106

w Lubyczy królewskiej

(poczta, tel. graf i stacya kolei Lwów-Belzec).

Wystawa ogólna

835



wschodnich i innych
obcych i krajowych
dywanów, portyer,
firanek i chodników,
ciwarta przez cały
dzień, w noey zaś
przy elektrycznym
oświetleniu. Wstęp
wolny. Zdaniem
tanie ceny są na
wszystkich towarach
lokalnie uwidocz-
nione. Ulgi w spła-
tach wedle umowy.
Uprasza się każdego
kto coś zakupić pra-
gnie, by wprzód obejrzał tę wystawę. Na prowincję
cenniki darmo i oplatnie. Listy adresować należy:
Skład dywanów „AU LOUVRE“, Lwów,
ul. Sykstuska (Pasaż Hausmana).

Wielki zbiór koled do śpiewu i na fortepian

pod tytułem

„Dzień Bożego Narodzenia“

zebrał **Fr. Barański.**

Część I. Muzyka na fortepian i do śpiewu do 86 koled 80 str.

Część II. Słowa stronice 86.

Cena 1 zł 50 w oprawie 1 zł 80 ct. z przesyłką o 25 ct. drożej.

Ozobne w sześciu kolorach litografowane okładki.

Nakład Księgarni Polskiej, Lwów, pl. Maryacki 11.

Do nabycia w każdej księgarni. 1116

Handel herbaty, kawy i wina

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki l. 10

poleca

herbatę zbioru majowego

bezpośrednio z Chin sprowadzoną, ciemno naciągającą, z wyborym
smakiem i aromatyczną wonią.

1/2 kl. Congo czarna nr. 1	zł. 1.60	1/2 kl. Pecco kwiat. najprzd. nr. 8	zł. 6.—
„ Souehong czarna nr. 2	2.—	„ Gunpowder ziel. perf. nr. 9	3.—
„ „ zbior majowy nr. 3	3.—	„ „ „ „ nr. 10	4.—
„ Kaysów nr. 4	4.—	„ Imperial ziel. perf. nr. 11	6.—
„ Melange de Londres nr. 5	4.—	„ Mandarin żółta krw. nr. 12	6.—
„ Pecco kwiatowej nr. 6	3.—	„ Wysiewki z własn. herbat	1.30
„ kwiat. karawan nr. 7	4.—	„ z najlepsz. herbat	1.60

Ceny herbaty oznaczone na pół kilo, w paczkach 1/4 i 1/8 kilo.
Opakowanie nie liczy się. 1306

Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą.

Licytacja w Lwowskim akc. zakładzie zastawniczym

przy ulicy Karola Ludwika l. 3

odbędzie się w dniu 9 stycznia 1899 o godz. 10 rano sprzedaż licyta-
cyjna zastawów z terminem zapadłości do 28 października 1898 ozna-
czonych Nr. od 7453 do 42590. Ponieważ odnosi się **to tylko do**
kwitów starych z firmą b. zakładu P. Ostrowskich, przeto upra-
sza podpisana dyrekcyja o zamianę takowych na nowe w drodze pro-
longaty w celu uniknięcia sprzedaży.

Dyrekcyja Akcyjnego Zakładu zastawniczego
przy ul. Karola Ludwika l. 3.

Towarzystwo wzajemnego kredytu w Krakowie

wypłaca swym członkom począwszy od dnia 2 stycznia 1899 r. od udziałów wpłaconych przed
dniem 1 października 1898 r.

4 procent

jako zaliczkę na dywidendę za r. 1898 w kasie Towarzystwa w Krakowie i Filii we Lwowie za
okazaniem książeczki udziałowej.

Zarazem zawiadamiamy naszych klientów, iż z powodu zamknięć rocznych rachunków, biura
nasze oraz Filii we Lwowie **będą w dniach 29, 30 i 31 grudnia zamknięte;**
prosimy zatem o wcześniejsze załatwienie interesów.

1134

Kraków, dnia 16 grudnia 1898.

(Przedruku nie oplatamy).

Dyrekcyja.

PULSI

Najznakomitsze wyroby warszawskiej fabryki **Fryderyka Pulsa**, ma-
jącej wyrobioną światową sławę w dziale perfumeryi i mydel toaletowych,
reprezentuje wyłącznie na Galicyę i Wschód

S. W. Niemojowski

Główna sprzedaż w handlu S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki l. 8,
oraz w pierwszorzędnym handlach lwowskich, krakowskich i prowincjonalnych.
Zlecenia zamiejscowe odwrotnie. 880

Prezes rady nadzorczej
Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń
 w **Krakowie**

podaje niniejszem do wiadomości po myśli art. VII nowego „statutu ogólnego“ (zatwierdzonego reskryptem c. k. Ministerstwa spraw wewn. z dnia 11 października 1898 l. 32.357 i c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 10 listopada 1898 l. 97121.)

że pierwsze
 zwyczajne Zgromadzenie ogólne
Delegatów

Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, wybranych na podstawie nowego statutu w miesiącu grudniu roku bież.

odbędzie się w czwartek dnia 26 stycznia 1899 r.

o godzinie 10 przed południem

w gmachu Towarzystwa w Krakowie przy ulicy
Basztowej pod l. 8.

Porządek dzienny obrad:

1. Zagajenie.
2. Sprawozdanie o zmianach dokonanych przez Radę nadzorczą w statucie ogólnym Towarzystwa, w maju r. b. uchwalonym, w myśl żądań wys. c. k. Rządu i uchwały Ogólnego Zgromadzenia powziętej w maju 1898 r.
3. Sprawozdanie o dokonanych wyborach Delegatów do Zgromadzenia ogólnego.
4. Wybór Prezesa Towarzystwa (art. XVII lit. a)
5. Wybór Wiceprezesa Towarzystwa (art. XVII lit. a)
6. Wybór 17 Członków Rady nadzorczej (art. XVII lit. b)
7. Wybór Komisji rewizyjnej, złożonej z 3 członków i jednego zastępcy. (art. XVII lit. c).
8. Ustanowienie norm do obliczenia kosztów podróży i dyet dla Delegatów i Członków Rady nadzorczej (art. XVII lit. c).

Kraków, dnia 22 grudnia. 1898.

Józef Męciński,

Prezes Rady nadzorczej Krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń.

(Przedruk nie będzie płacony.)